
AZIENDA TRASPORTI
MESSINA S.p.A.

infoline: 090 948 6701 - www. atmmessinaspa.it - info@atmmessinaspa.it

#Messinaviaggiasicura



LINEA 1
SP1       

18 BIS
SP2       

18 TER
SP3       

18 TER
18 BIS SS1 SS2 SS3 SS4 1 SS5 1 1 1

GIAMPILIERI SUP. 6:30 6:30 6:35 6:45 6:35 6:37 6:37 6:40 6:40 6:45 6:50 7:00 7:15 7:30
S.S. 114 (Punto Interscambio - Lungomare S. Margherita) 6:40 6:45 6:50 7:00 6:50 6:44 6:44 6:47 6:47 6:52 6:57 7:10 7:25 7:40

TREMESTIERI (Centro Commerciale) 6:50 6:55 7:00 7:10 7:00 6:57 6:57 7:00 7:00 7:05 7:10 7:20 7:35 7:50
GAZZI (Terminal ZIR - Policlinico - Terminal Tram) 7:05 7:10 7:15 7:25 7:15 7:12 7:12 7:15 7:15 7:20 7:25 7:35 7:50 8:05

Via La Farina fermate utili per: 
QUASIMODO - MINUTOLI

coincidenza con linee 10 - 11 - 12
VIA LA FARINA (ATM) 7:10 7:15 7:20 7:30 7:20 7:17 7:17 7:20 7:20 7:25 7:30 7:40 7:55 8:10

Via La Farina fermate utili per: 
AINIS -MODICA - CAIO DUILIO - VERONA TRENTO

STAZIONE C.LE (Piazza Repubblica - Imbarco Traghetti FS / Aliscafi) 7:20 7:25 7:30 7:40 7:30 7:27 7:27 7:30 7:30 7:35 7:40 7:50 8:05 8:20
VIA T. CANNIZZARO (Piazza Cairoli - Università - Tribunale) 7:23 7:28 7:32 7:42 7:32 7:30 7:30 7:33 7:33 7:38 7:43 7:53 8:08 8:23

Tommaso Cannizzaro fermate utili per: 
JACI

CORSO CAVOUR (Piazza Antonello - Municipio di Messina) 7:25 7:30 7:35 7:45 7:35 7:32 7:32 7:35 7:35 7:40 7:45 7:55 8:10 8:25

V.le Giostra fermate utili per: 
MAUROLICO - SEGUENZA - LA FARINA

VIALE GIOSTRA 7:35 7:40 7:45 7:55 7:45 7:42 7:42 7:45 7:45 7:50 7:55 8:05 8:20 8:35
Via Garibaldi fermate utili per: 
ANTONELLO - MAJORANA

concidenza con linee 18 - 18Bis - 19
IST. ANTONELLO 7:45 7:50 7:55 7:55

VIALE DELLA LIBERTA' (Traghetti privati) 7:37 7:47 7:57 7:44 7:44 7:52 7:57 8:07 8:22 8:37
ROTONDA ANNUNZIATA (Terminal Museo - Terminal Tram - Baby Park) 7:40 7:50 8:00 7:47 7:47 7:55 8:00 8:10 8:25 8:40

IST. BASILE 7:55 8:05 8:00 8:00
S. AGATA (Bivio Torrente Papardo) 7:55 8:10 8:25 8:40 8:55

GANZIRRI (Osp. Ortopedico "F. Scalabrino") 8:00 8:15 8:30 8:45 9:00
VIA CIRCUITO TORRE FARO (presso Padre Pio - dir. Sud) 8:05 8:20 8:35 8:50 9:05

LINEA 1 1
SP5        

1 BIS
SS6 1 19 BIS 1 1 1 1

VIA CIRCUITO TORRE FARO (presso Padre Pio - dir. Sud) 6:30 6:45 6:55 6:50 7:00 7:05 7:15 7:30 7:45 8:00
GANZIRRI (Osp. Ortopedico "F. Scalabrino") 6:35 6:50 07:00 6:55 7:05 7:15 7:20 7:35 7:50 8:05

S.AGATA (Bivio Torrente Papardo) 6:40 6:55 07:05 7:00 7:10 7:25 7:25 7:40 7:55 8:10
IST. BASILE 7:50

Museo fermata utile per: 
 BASILE

concidenza con linee 22 - 23
ROTONDA ANNUNZIATA (Terminal Museo - Terminal Tram - Baby Park) 6:55 7:10 07:20 7:15 7:25 7:40 7:55 8:10 8:25

VIALE DELLA LIBERTA' (Traghetti privati) 7:00 7:15 07:25 7:20 7:30 7:45 8:00 8:15 8:30
V.le Giostra fermate utili per: 
ANTONELLO - MAJORANA

concidenza con linee 18 - 18Bis - 19
Piazza Municipio fermata utili per: 

SEGUENZA - LA FARINA
Cesare Battisti fermate utili per: 

JACI - MAUROLICO
VIA T. CANNIZZARO (Piazza Cairoli - Università - Tribunale) 7:10 7:25 07:35 7:30 7:40 7:55 8:10 8:25 9:40

STAZIONE C.LE (Via La Farina - Royal Palace Hotel) 07:15 07:30 07:40 7:35 7:45 4:55 8:15 8:30 8:45
Via La Farina fermate utili per: 

AINIS -MODICA - CAIO DUILIO - VERONA TRENTO
VIA LA FARINA (ATM) 7:20 7:35 07:45 7:40 7:50 8:00 8:20 8:35 8:50

GAZZI (Terminal ZIR - Policlinico - Terminal Tram) 7:25 7:40 07:50 7:45 7:55 8:05 8:25 8:40 8:55
Via La Farina fermate utili per: 

QUASIMODO - MINUTOLI
coincidenza con linee 10 - 11 - 12

FONDO FUCILE - ISTITUTO MINUTOLI 07:55 7:50
S.S. 114 (Punto Interscambio - Lungomare S. Margherita) 7:55 8:10 8:25 8:40 8:55 9:10 9:25

GIAMPILIERI SUP. 8:05 8:20 8:35 8:50 9:05 9:20 9:35

Corsa con Capolinea ISTITUTO SCOLASTICO 14 Corse ATM da esercizio 6 Corse ATM SUSSIDIO 4 Corse PRIVATI

LINEA 1 - SHUTTLE E SUSSIDI (dir. Nord)

fascia oraria 6:30 - 7:30

LINEA 1 - SHUTTLE E SUSSIDI (dir. Sud)

fascia oraria 6:30 - 8:00



LINEA
SP1       

18 BIS
1

SP2       
18 TER

18BIS 1 SS1 SS2 SS3 1 SS4 1 1 1
SP4        

1 BIS
SP5        

1 BIS
SS5 SS6

VIA CIRCUITO TORRE FARO (presso Padre Pio - dir. Sud) 13:00 13:15 13:30 13:45 14:00 14:15
GANZIRRI (Osp. Ortopedico "F. Scalabrino") 13:05 13:20 13:35 13:50 14:05 14:20

S.AGATA (Bivio Torrente Papardo) 13:10 13:25 13:40 13:55 14:10 14:25
IST. BASILE 14:45 14:45 14:45 14:45

Rotonda Annunziata fermata utile per:
 BASILE

concidenza con linee 22 - 23
ROTONDA ANNUNZIATA (Terminal Museo - Terminal Tram - Baby Park) 12:20 13:22 13:37 13:40 13:52 13:55 14:07 14:22 14:37 14:53 14:53 14:55 14:55

VIALE DELLA LIBERTA' (Traghetti privati) 12:23 13:25 13:40 13:43 13:55 13:58 14:10 14:25 14:40 14:56 14:56 14:58 14:58
Viale Giostra fermate utili per: 

MAUROLICO - SEGUENZA - LA FARINA
VIALE GIOSTRA 12:26 13:30 13:45 13:48 14:00 14:03 14:15 14:30 14:45 15:01 15:01 15:03 15:03

IST. ANTONELLO 13:10 13:13 13:15 13:15
Tommaso Cannizzaro fermate utili per: 

JACI
VIA T. CANNIZZARO (Piazza Cairoli - Università - Tribunale) 12:34 13:40 13:25 13:55 13:25 13:25 13:58 14:10 14:13 14:25 14:40 14:55 15:08 15:08 15:13 15:13

STAZIONE C.LE (Piazza Repubblica - Imbarco Traghetti FS / Aliscafi) 12:38 13:45 14:00 13:30 13:30 14:03 14:15 14:18 14:30 14:45 15:00
STAZIONE C.LE (Via La Farina - Royal Palace Hotel) 13:30 15:12 15:12 15:18 15:18

VIA CESARE BATTISTI (Università - Tribunale) 13:40
Via La Farina fermate utili per: 

AINIS -MODICA - CAIO DUILIO - VERONA TRENTO
VIA LA FARINA (ATM) 12:41 13:50 13:35 14:05 13:35 13:35 14:08 14:20 14:23 14:35 14:50 15:05 15:15 15:15 15:23 15:23

PROVINCIALE 13:45
GAZZI (Terminal ZIR - Policlinico - Terminal Tram) 12:44 13:55 13:40 14:10 13:40 13:40 14:13 14:25 14:28 14:40 14:55 15:10 15:18 15:18 15:28 15:28

Via La Farina fermate utili per: 
QUASIMODO - MINUTOLI

coincidenza con linee 10 - 11 - 12
CONTESSE 13:55

TREMESTIERI (Centro Commerciale) 12:56 14:10 13:55 14:05 14:25 13:55 13:55 14:28 14:40 14:43 14:55 15:10 15:25 15:29 15:29 15:43 15:43
S.S. 114 (Punto Interscambio - Lungomare S. Margherita) 13:04 14:25 14:40 14:10 14:10 14:43 14:55 14:58 15:10 15:25 15:40 15:41 15:41 15:58 15:58

GIAMPILIERI SUP. 13:10 14:35 14:20 14:20 14:50 14:15 14:15 14:48 15:05 15:03 15:20 15:35 15:50 15:47 15:47 16:08 16:08

LINEA 1 1 1 19BIS 1 1 1
GIAMPILIERI SUP. 12:30 12:45 13:00 13:15 13:30 13:45

S.S. 114 (Punto Interscambio - Lungomare S. Margherita) 12:37 12:52 13:07 13:22 13:37 13:52
TREMESTIERI (Centro Commerciale) 12:50 13:05 13:20 13:35 13:50 14:05

GAZZI (Terminal ZIR - Policlinico - Terminal Tram) 13:05 13:20 13:35 13:50 14:05 14:20
Via La Farina fermate utili per: 

QUASIMODO - MINUTOLI
coincidenza con linee 10 - 11 - 12

VIA LA FARINA (ATM) 13:10 13:25 13:40 13:55 14:10 14:25
STAZIONE C.LE (Piazza Repubblica - Imbarco Traghetti FS / Aliscafi) 13:20 13:35 13:50 13:15 14:05 14:20 14:35

TERMINAL CAVALLOTTI 13:17
Tommaso Cannizzaro fermate utili per: 

JACI
VIA T. CANNIZZARO (Piazza Cairoli - Università - Tribunale) 13:23 13:38 13:53 13:20 14:08 14:23 14:38
CORSO CAVOUR (Piazza Antonello - Municipio di Messina) 13:25 13:40 13:55 13:22 14:10 14:25 14:40

VIALE GIOSTRA 13:35 13:50 14:05 14:20 14:35 14:50
VIALE DELLA LIBERTA' (Traghetti privati) 13:37 13:52 14:07 13:37 14:22 14:37 14:52

Rotonda Annunziata fermata utile per:
 BASILE

concidenza con linee 22 - 23
ROTONDA ANNUNZIATA (Terminal Museo - Terminal Tram - Baby Park) 13:40 13:55 14:10 13:40 14:25 14:40 14:55

S.AGATA (Bivio Torrente Papardo) 13:55 14:10 14:25 13:53 14:40 14:55 15:10
GANZIRRI (Osp. Ortopedico "F. Scalabrino") 14:00 14:15 14:30 14:00 14:45 15:00 15:15

VIA CIRCUITO TORRE FARO (presso Padre Pio - dir. Sud) 14:05 14:20 14:35 14:10 14:50 15:05 15:20

Corsa con Capolinea ISTITUTO SCOLASTICO 14 Corse ATM da esercizio 6 Corse ATM SUSSIDIO 4 Corse PRIVATI

LINEA 1 - SHUTTLE E SUSSIDI (dir. Sud)

fascia oraria 12:20 - 14:45

LINEA 1 - SHUTTLE E SUSSIDI (dir. Nord)

fascia oraria 12:30 - 13:45



LINEA 18 SS1 SS2 18
TERMINAL CAVALLOTTI 6:35 7:00 8:00

VIA T. CANNIZZARO (Piazza Cairoli - Università - Tribunale) 6:40 7:05 8:05
CORSO CAVOUR (Piazza Antonello - Municipio di Messina) 6:45 7:10 8:10

VIA GARIBALDI (Prefettura - Questura - Municipio di Messina) 6:50 7:15 8:15
Viale Giostra fermate utili per: 

MAUROLICO - SEGUENZA - LA FARINA
VIALE GIOSTRA (basso) 7:40

VIA MONTE SCUDERI 7:00 7:45 8:22
COOP. CASA NOSTRA 7:05 7:50 8:27

IST. ANTONELLO 7:25 7:55
VIALE GIOSTRA (AMAM - Istituti: Antonello - Majorana) 7:10 8:30

CASETTE RITIRO 7:15 8:33
S. MICHELE (Pisciotto) 7:20 8:38

LINEA 18 18 SS1 18
S. MICHELE (Pisciotto) 12:10 13:05 14:00

VIALE GIOSTRA (AMAM - Istituti: Antonello - Majorana) 12:17 13:12 14:07
IST. ANTONELLO 13:15

Viale Giostra fermate utili per: 
MAUROLICO - SEGUENZA - LA FARINA

VIALE GIOSTRA (basso) 12:30 13:25 14:20
VIA GARIBALDI (Prefettura - Questura - Municipio di Messina) 13:28

Tommaso Cannizzaro fermate utili per: 
JACI

VIA T. CANNIZZARO (Piazza Cairoli - Università - Tribunale) 13:35
STAZIONE C.LE (Piazza Repubblica - Imbarco Traghetti FS / Aliscafi) 13:40

Corsa con Capolinea ISTITUTO SCOLASTICO

              5                        Corse ATM da Programma di esercizio

              3                        Corse ATM SUSSIDIO

LINEA 18 - S. MICHELE E SUSSIDI
fascia oraria 6:35 - 8:00

LINEA 18 - S. MICHELE E SUSSIDI
fascia oraria 12:10 - 14:55



LINEA 22 SS1 22 SS2 SS1
TERMINAL CAVALLOTTI 7:10 14:15

VIA GARIBALDI (Prefettura - Questura - Municipio di Messina) 7:15 14:20
Viale Giostra fermate utili per: 

MAUROLICO - SEGUENZA - LA FARINA
VIALE GIOSTRA 7:20 14:30

VIALE DELLA LIBERTA' (Traghetti privati) 7:28 14:33
TERMINAL MUSEO (Museo - Baby Park) 6:55 7:30 7:45 7:50 14:35

IST. BASILE 7:05 7:40 7:55 8:00 14:45
VIA PIETRO NENNI (Coop. Fermezza) 7:15

LINEA SS1 SS1 22 22 SS1
VIA PIETRO NENNI (Coop. Fermezza) 13:25 14:25

IST. BASILE 7:40 8:00 13:40 14:40 14:45
TERMINAL MUSEO (Museo - Baby Park) 7:50 13:50 14:50

VIALE DELLA LIBERTA' (Traghetti privati) 8:10 14:55
Viale Giostra fermate utili per: 

MAUROLICO - SEGUENZA - LA FARINA
VIALE GIOSTRA 8:12 14:57

VIA GARIBALDI (Prefettura - Questura - Municipio di Messina) 8:20 15:05
STAZIONE C.LE (Piazza Repubblica - Imbarco Traghetti FS / Aliscafi) 8:25 15:10

Corsa con Capolinea ISTITUTO SCOLASTICO

              4                      Corse ATM da Programma di esercizio

              6                          Corse ATM SUSSIDIO

LINEA 22 - BASILE / CONCA D'ORO E SUSSIDI
fascia oraria 6:55 - 7:50 e 14:15

LINEA 22 - BASILE / CONCA D'ORO E SUSSIDI
fascia oraria 7:40 - 8:00 e 13:25 - 14:45



LINEA SS1 SS1

TERMINAL CAVALLOTTI 6:20 14:15
VIA T. CANNIZZARO (Piazza Cairoli - Università - Tribunale) 6:23 14:18
CORSO CAVOUR (Piazza Antonello - Municipio di Messina) 6:25 14:20

VIA GARIBALDI (Prefettura - Questura - Municipio di Messina) 6:27 14:22
VIALE GIOSTRA BASSO (Capolinea)

Coincidenza con Linea 1 - SHUTTLE 100
TORRENTE GUARDIA 6:40 14:35

FARO SUPERIORE 6:50 14:45
MANEGGIO 6:55
MAROTTA 14:55

LINEA SS1 29

MASSA S. LUCIA 6:32
CURCURACI 6:42
MANEGGIO 6:55

FARO SUPERIORE 7:00 6:47
PANORAMICA DELLO STRETTO 7:05 6:54

TORRENTE GUARDIA 7:15 7:00
VIA CONSOLARE POMPEA 7:20 7:05

ROTONDA ANNUNZIATA (Museo - Terminal Tram - Baby Park) 7:33 7:15
Museo fermata utile per: 

 BASILE
concidenza con linee 22 - 23

VIALE GIOSTRA 7:40
V.le Giostra fermate utili per: 
ANTONELLO - MAJORANA

concidenza con linee 18 - 18Bis - 19
VIA GARIBALDI (Prefettura - Questura - Municipio di Messina) 7:27

VIA CESARE BATTISTI 7:45
Cesare Battisti fermate utili per: 

JACI - MAUROLICO
VIA T. CANNIZZARO (Piazza Cairoli - Università - Tribunale) 7:30

Via La Farina fermate utili per: 
AINIS -MODICA - CAIO DUILIO - VERONA TRENTO

STAZIONE C.LE (Via La Farina - Royal Palace Hotel)
STAZIONE C.LE (P.zza della Repubblica - Imbarco Traghetti FS / Aliscafi) 7:35

PROVINCIALE 7:52
Via La Farina fermate utili per: 

AINIS -MODICA - CAIO DUILIO - VERONA TRENTO
ATM (Via La Farina) 

GAZZI (Terminal ZIR - Policlinico - Terminal Tram)
Via La Farina fermate utili per: 

QUASIMODO - MINUTOLI
coincidenza con linee 10 - 11 - 12

FONDO FUCILE - ISTITUTO MINUTOLI 7:55

Corsa con Capolinea ISTITUTO SCOLASTICO

Corse ATM da Programma di esercizio

Corse ATM SUSSIDIO

LINEA 29 - CASTANEA/MASSE E SUSSIDI
fascia oraria 6:20 e 14:15

LINEA 29 - CASTANEA/MASSE E SUSSIDI
fascia oraria 6:32 e 6:55

6:30 14:25


